quatenus moleste non feras, si petitionem regiam,

suiier hujusmodi nobis dispensatione porrectam,

ad exauditionis gratiam iu praesentiarum non

duximus admittendam ; licet tibi, utpote filio

prEBiiilecto, Apostolici favoris suflragiuin in iis,

quae te continuere diguosciintiir, iiiipendere auctore

Doniino intendamus. Dat. Romae apud S. Mariam-

Majotem II non. Novembris, anno ii ».

Permiserat ' porro antea Pontifex idem, ut

Salamantinus episcopus eos Ecclesia; conciliaret,

qui bello civili flagrante dum tenebat ob ejectum

rcgno Alfonsum Sanctii patrem interdictuui, res

sacras peragendo anathemate erant devincli.

^i. Episcoporumi7i Galliaet Geimanialiber-

tntem tnetnr Nicolaus. — Jain ad res Gallicas ora-

tionein convertainus, ubi priinum occurrit, moni-

tum*etiamaNicolao PhilippumFrancorumregem,

ut improbam legein rescinderet, quacautum erat,

ne episcopi procuratorum opera, sed prasentes iu

regia Gallica judicio disceptarent : uude et divinus

cultus obsolescebat in Ecclesiis, et animarum sa-

luti detrahebatur.

a Cliarissimo in Christo filio Philippo regi

Francorum illustri.

« Nuper ad nostrum pervenit auditum, quod

in curia ipsa (regia uimirum) quamvis, ut dicitur,

viris decorata prudentibus, non absque juris in-

juria statutum seu consuetuni, ut patriae verbis

utamur, fore dignoscilur, quod in ea nulli prala-

toruin regni iiraedicti per procuraloreiu
,
quan-

tunilibet legitime constitutum, agere liceat vel

aclionem etiani modicam quoinodolibet intentare;

quainobrem iidem prajlali, prout fide diguis ape-

' Lib. I. Ep. Dcxi. ' Lib. i. Ep. cccxxviii. — - Lib. u. Ep. cxsvii.
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ritiir aiTatibus, el altenta tacti consideratio sugge-

rit, miilti|)liciler pnrgravantiir, eo qiiod pro cau-

sis Ecclesiaruui suaruin ct suis iii curia pro tem-

pore motis eadeiii ; necnon coniiieliiintur anno

quolibet oausis ipsis durantibus per loiigi temiioris

spatium inorain in illa coutrabere iiersonalem, et

ab Ecclesiis abesse per consequeiis memoratis,

non absque illaruin detriiiiento iieriiiaximo, et

gravi etiain periculo animaruiii, quarum ist eis

cura et sollicitudo commissa : utJaboresplurimos,

taedia grandia , et expensas innumeias
,
qux occa-

sione bujusiuudi subire coguntur, sera silenlii

concludamus.

Ai. « Cum itaque statulum seu consuetuiii

hujusmodi , utpote juri contrarium , dissonum

aequitati, et, ut dicitur, ab observantiis et consue-

tudinibus subdilorum tuorum jurisdiclionem exer-

centium alienum , a te non debeat ali(iuatenus

tolerarl
;
praeserlim cum Deo displiceat, et claris

titulis deroget regiaj dignitatis ; excellentiam tuam

rogamus et hortainur attente, ac pro tui bonoris

augumeuto requirimus ex alTectu , quatenus ob

divinam et Apostolicae Sedis reverentiam prslatis,

Ecclesiis et animabus eisdeiu regia pietate com-
patiens, statutuin seu consuelum ipsum ; cum ex

eo, proul asseritur, profectibus regiis nil accre-

scat, et praelatis Ecclesiisque praedictis multiplici-

ter sit damnosum ; sublato difficultatis obstaculo

revocare, vel saltem temperare procures, uUerius

minime resumendum ; de benignitate regia per-

mittendo, ut iidem praelati, quos una cum ipso-

ruin Ecclesiis tibi propensius commendanius, per

eorum procuratores idoneos in suis , et Ecclesia-

rum suarum causis seu litibus , prout de jure

fuerit, admittantur. Dat. Romae apud S. Mariam-

Majorem idus Aprilis, anno n ».

43. InGermaniaCoIoniensis Ecclesiaanonnul-

lis magnatibus
,
qui fa-dera inter se percusserant,

nimirum duce Brabantiae, Henricoe JuIiacoetAdoI-

pho e Monte comitibus, gravissinie ojipressa inge-

muit. Siffridusque archiepiscopus ab iis captus

superiori anno, atque in vincula non sine suoruin

strage conjectus, cum is coiijunctus cuin Guel-

driae comite, a quo Joannes Brabantia; dux Liin-

burgensem comitatum repetebat , suae defensu-

rus Ecclesiae jura apud Warone deletus es<et, de

quo prailio Hocsemius' : « Anno inquit, Domini

MCCLSxxviii, die sabbati, nonas Junii, in die Bonifa-

cii, belluinapud castrum de Waronc famosum com-

mittituretinsigne, ctc» agit de his fusius, belli(|ue

causas et seriem enarrat. At Pontifex dignitatisEc-

clesiasticae tuendae sollicitus, cum necduin hoc

anno laxatus vinculisSiffridus esset, Henricum - Ju-

liacensem, ducem Brabantis^ aliosque foederatos,

archiepiscopum custodiaemitterelibertaliqne red-

• Hocsem. 1. i. c. 16. la Joanne Gaidonis Stero Althamensis ia

Anna!. Ebehard. in Annal. Jo. Villan. 1. vn. c. 132. S. Antou. iii.

p. tit. XX. c. 6. g 7. Meyerus ia Annal. Fland. 1. s. Matth. Vossii

Kam\. Hollau. Zelandiique 1. iv. — » Lib. ii. Ep. cccLxxiii. —
' Reg. post eamd. Ep.

Ann. — ToMUS NXlll. — R.uN. IV.

dere jussit. Ne vcro, si iii scelere obfirmali essenl,

ferreiit impune, Trevirensi archiepiscopo provin-

ciam imposuil', ul analhemate bonorumque mul-

cta intentatis ad laxaiidumqne vinculis archiepi-

scopum illos compelleret.

oVenerabili fiatri archiepiscopo Trevirensi.

« Nefanda; pr;esum|itionis excessus, in perso-